
 

1 
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

▪ Veřejná zakázka: „Dodávka nábytkového vybavení učeben – Základní škola, Trutnov, V Domcích 
488" 

▪ Předmět veřejné zakázky: dodávky 

▪ Zadavatel: Základní škola, Trutnov, V Domcích 488, V Domcích 488, 541 01 Trutnov - Horní 
Předměstí, Česká republika, IČO: 64201121 

▪ Zastoupený: Ing. Zuzana Horáková Radová, ředitelka školy 

Zakázka je součástí projektu s názvem „Modernizace odborných učeben - Základní škola, Trutnov, V 
Domcích 488“, reg. č. CZ.06.04.01/00/22_111/0001638, spolufinancovaného ze strukturálních fondů 
EU prostřednictvím Integrovaného regionálního operačního program 2021-2027 (IROP 21+), 111. výzva 
IROP – ZÁKLADNÍ ŠKOLY II. – SC 4.1 (MRR). 
 

 

V Trutnově, dne 17. 05. 2024 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „Zákon“), sděluje následující 
vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
Dotaz č. 2: 

1) V zadávací dokumentaci v bodu Technické kvalifikační předpoklady je uveden požadavek na 
předložení vzorků, které jsou specifikovány: 

III. Vzorek č. 3 
Kovový profil min. 80 mm dlouhý, o průřezu „plochoovál“, a o rozměrech min. 75 x 20 mm 
s min. tloušťkou stěny 2 mm. Profil bude povrchově upraven práškovým vypalovacím lakem, 
přičemž odstín barvy je libovolný.   

IV. Vzorek č. 4 
Kovový profil min. 80 mm dlouhý o kruhovém průřezu a o rozměrech min. 35 mm (průměr) 
s min. tloušťkou stěny 2 mm. Profil bude povrchově upraven práškovým vypalovacím lakem, 
přičemž odstín barvy je libovolný.   

V. Vzorek č. 5 
Kovový „D-profil“, neboli tunelový profil, min. 50 mm dlouhý o průřezu min. 30 mm, s min. 
tloušťkou stěny 2 mm. Profil bude povrchově upraven práškovým vypalovacím lakem, přičemž 
odstín barvy je libovolný.   
 
Uchazeč vznáší následující dotazy k uvedeným vzorkům: 

III. Vzorek č. 3 
Je pro zadavatele důležitější použitý konkrétní profil materiálu nebo zadavatelem definované 
kvalitativní parametry výrobku při použití stejného anebo kvalitnějšího materiálu o jiném 
profilu? 

IV. Vzorek č. 4 
Je pro zadavatele důležitější použitý konkrétní profil materiálu nebo zadavatelem definované 
kvalitativní parametry výrobku při použití stejného anebo kvalitnějšího materiálu o jiném 
profilu? 

V. Vzorek č. 5 
V zadávací dokumentaci je popsaný konkrétní výrobek výrobce bez jasné a konkrétní vazby 
na poptávaný produkt Zadavatele. Prosíme o vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace. 



 

2 
 

 

Odpověď: 

III. Vzorek č. 3  

Výše uvedené minimální míry, minimální tloušťka stěny a definice "plochoovál" jsou 
požadovány z důvodu zajištění bezpečnosti a omezení zranitelnosti a zdraví žáků (uživatelů), a 
navíc se díky nim se výrazně sníží riziko deformace židlí. Zároveň, vzhledem k povinné 
udržitelnosti výstupů projektu, ke kterému se daný produkt - žákovská židle, vztahuje, 
zadavatel trvá na takovém řešení, které by mělo reálnou šanci výše zmíněné pětileté 
monitorovací období vydržet v zátěži, jakou představuje školní rok v budově zadavatele. Tyto 
minimální parametry zadavateli zajišťují kvalitu odzkoušenou praxí a zkušeností z obdobných 
vzdělávacích zařízení s porovnatelným provozem, resp. zátěží.  

Zadavatel tak trvá na konkrétním typu profilu („plochoovál“) a nepřipouští jeho možné 
nahrazení jiným tvarem / typem profilu. 

Zadavatel umožňuje, aby účastník předložil vzorek z materiálu, který je zcela prokazatelně a 
objektivně rovnocenně kvalitní či kvalitnější, než-li jím uvedený „kov“ (obdobné či vyšší 
kvalitativní vlastnost(i) je nutné písemně doložit, např. odborným článkem, analýzou apod.).  

Zadavatel neumožňuje změnu minimálních parametrů, ale samozřejmě účastník může 
předložit vzorek s parametry, které ty zadavatelem stanovené převyšují. 

  Vazba na poptávaný produkt zadavatele: 
▪ Jedná se o vnitřní část (zajížděcí a vyjížděcí) výškově nastavitelné části nohy žákovské 

židle. 
 
IV. Vzorek č. 4 

Výše uvedené minimální míry, minimální tloušťka stěny a definice "kruhového průřezu" jsou 
požadovány z důvodu zajištění bezpečnosti (zranitelnosti) a zdraví žáků (uživatelů), a navíc se 
díky nim se výrazně sníží riziko deformace stolů. Zároveň, vzhledem k povinné udržitelnosti 
výstupů projektu, ke kterému se daný produkt - žákovský pojízdný stůl, vztahuje, zadavatel trvá 
na takovém řešení, které by mělo reálnou šanci výše zmíněné pětileté monitorovací období 
vydržet v zátěži, jakou představuje školní rok v budově zadavatele. Tyto minimální parametry 
zadavateli zajišťují kvalitu odzkoušenou praxí a zkušeností z obdobných vzdělávacích zařízení 
s porovnatelným provozem, resp. zátěží.  

Zadavatel tak trvá na konkrétním typu profilu („plochoovál“) a nepřipouští jeho možné 
nahrazení jiným tvarem / typem profilu. 

Zadavatel umožňuje, aby účastník předložil vzorek z materiálu, který je zcela prokazatelně a 
objektivně rovnocenně kvalitní či kvalitnější, než-li jím uvedený „kov“ (obdobné či vyšší 
kvalitativní vlastnost(i) je nutné písemně doložit, např. odborným článkem, analýzou apod.).  

Zadavatel neumožňuje změnu minimálních parametrů, ale samozřejmě účastník může 
předložit vzorek s parametry, které ty zadavatelem stanovené převyšují. 

  Vazba na poptávaný produkt zadavatele: 
▪ Jedná se o nohy žákovských pracovních pojízdných stolů. 

V. Vzorek č. 5 

Výše uvedené minimální míry, minimální tloušťka stěny a definice "D-profil / tunelový profil" 
jsou požadovány z důvodu zajištění bezpečnosti (zranitelnosti) a zdraví žáků (uživatelů), a navíc 
se díky nim výrazně sníží riziko deformace stolů. Dále tento „D-profil“ v minimálních rozměrech 



 

3 
 

byl vybrán tak, aby koncový uživatel v budoucnu v něm byl schopen skrýt kabeláž slaboproudu, 
nutnou k připojení k datové síti v případě zavádění nových didaktických IKT pomůcek při výuce. 
Zadavatel stanovil tento minimální rozměr, neboť si ověřil, že od této hodnoty bude zajištěno, 
skrze nohy stolu, bezproblémové vedení potřebné strukturované kabeláže (např. datový 
rozvod – UTP, USB konektor, HDMI konektor apod.) k pracovní desce stolu. 

Zároveň, vzhledem k povinné udržitelnosti výstupů projektu, ke kterému se daný produkt - stůl 
žákovský stavitelný, vztahuje, zadavatel trvá na takovém řešení, které by mělo reálnou šanci 
výše zmíněné pětileté monitorovací období vydržet v zátěži, jakou představuje školní rok v 
budově zadavatele. Tyto minimální parametry zadavateli zajišťují kvalitu odzkoušenou praxí a 
zkušeností z obdobných vzdělávacích zařízení s porovnatelným provozem, resp. zátěží.  

  
Zadavatel tak trvá na konkrétním typu profilu („D-profil“) a nepřipouští jeho možné nahrazení 
jiným tvarem / typem profilu. 

Zadavatel umožňuje, aby účastník předložil vzorek z materiálu, který je zcela prokazatelně a 
objektivně rovnocenně kvalitní či kvalitnější, než-li jím uvedený „kov“ (obdobné či vyšší 
kvalitativní vlastnost(i) je nutné písemně doložit, např. odborným článkem, analýzou apod.).  

Zadavatel neumožňuje změnu minimálních parametrů, ale samozřejmě účastník může 
předložit vzorek s parametry, které ty zadavatelem stanovené převyšují. 

 Vazba na poptávaný produkt zadavatele: 
▪ Jedná se o stůl žákovský stavitelný.  

 
Pozn.: Tento typ profilu odkazuje konkrétní položku z přílohy č. 1 zadávací dokumentace, níže 
citujeme ze zadání: 

„Stůl stavitelný - Konstrukce je z plochooválných a tunelových ocelových profilů o min. 
velikosti 50 × 35 (podnož stolu) a dále výškově stavitelná noha o min. velikostech 70 × 
20 a 75 × 25 mm. Síla stěny profilu min. 2mm. Stoly ve velikostech 4 až 7 (velikost bude 
upřesněna před dodávkou), výškové nastavení v rozmezí min. 3 poloh,pracovní deska o 
velikosti min. 1300 × 500 mm. Pracovní deska HPL min. 23,6 mm, ABS hrana 5mm 
lepena PUR lepidlem. Plastové koncovky s filcem. Odkládací plocha - kovové košíky. 
Provedení pracovní desky Buk 381. Kovová konstrukce s komaxitovanou úpravou (RAL 
kovových konstrukcí bude upřesněn před dodávkou).  Plastové koncovky v šedé barvě 
(s filcem proti poškození a nežádoucímu obarvení podlahy).“ 

 

S pozdravem,  
    

 
 
 

………………………………………………………. 
        Mgr. Karel Rejent, 

         oprávněná osoba smluvního zástupce zadavatele 
 

 


		2024-05-17T18:37:33+0200
	Mgr. Karel Rejent




